NAaER
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE5

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
ÉBERTON ALVES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO Nº 023/2022

A Vereadora que esta subscreve, apresenta à Vossa Excelência a

presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito a instalação placas de
atendimento prioritário nos locais públicos, conforme imagens anexas (sugestivas).
Peço também a implementação de medidas, através da Secretaria competente, para
colocação dessas placas em todos os comércios.

“JUSTIFICATIVA”

Esse modelo de placa é ideal para estabelecimentos públicos e

comerciais de qualquer tipo que estão sujeitos ao atendimento preferencial, tanto
para o cumprimento da lei, quanto para informar aos demais clientes sobre o local
destinado ao atendimento preferencial, a fim de evitar problemas ou causar

constrangimentos entre os clientes.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2022.

ED)
ELAINY APARÉCIDA DE SOUZA

|| Vereadora autora /

] f |

de | A.
|) AM

N

y

u

l
|
|

— : |[- 7 o R [4 ,

” / ps , (| | Aj N VW] I

l
i

Í

|
1

== NAEE RIAA NS À

o
ice /, / —. os

| asrou:
[MN SIT| Anrovado em TN discussão L No A LIC

Por UMAMaMuLiu OS 7 O À Secreteria para oficlar e arquivar.

Sata das SogsõesemDO 490.Rd
AA

Sala das E JES, 4 f 0 4aRy
|

O Presidente| PN
À N

NAM DA

Pfesidante da Câmara

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br

*
a
m

p

(
(

A
te

nd
im

en
to

P
rio

rit
ár

io
e

P
re

fe
re

nc
ia

lp
ar

a:
é

A
A

“a

e
E

d

e
c
m

e

-
P

es
so

as
co

m
de

fic
iê

nc
ia

;
-

Id
os

os
co

m
id

ad
e

ig
ua

lo
u

su
pe

rio
r

a
60

an
os

;
-

La
ct

an
te

s
e

pe
ss

oa
s

ac
om

pa
nh

ad
as

po
r

cr
ia

nc
as

de
co

lo
;

-
A

ut
is

ta
s

Le
i

F
ed

er
al

nº
10

.0
48

/0
0,

Le
iF

ed
er

al
nº

10
.7

41
/0

3,
D

ec
re

to
F

ed
er

al
nº

5.
29

6/
04

e

Le
i
E

st
ad

ua
ln

º
16

.7
56

/2
01

8

ca
tr

ita
d

oso
s